señor Gerente manifiesta que existe una utilidad global, es decir sin 

descuentos de ningún tipo, de $13.822,54; sin embargo, una vez aplicado 

el impuesto a la renta y el pago de las utilidades a los trabajadores, se 
refleja una pérdida en el año 2019, por el valor de $3.264,00 (TRES MIL 

DOSCIENTOS SESENTA Y CUATRO DÓLARES AMÉRICANOS CON 
00/100). Una vez conocidos los estados financieros del año 2019, la 
Junta General de Accionistas por unanimidad RESUELVE: Aprobar los 
estados financieros correspondientes al año 2019 que fueron 

debidamente presentados y que se encontraban a disposición de los

[...]

Luego de conocidos los resultados 

presentados del ejercicio económico 2019, a través del informe de 

Gerencia, estados financieros 2019, informe de Comisaria e informe de 

Auditoría Externa, se establece que la compañía ha reportado una 
pérdida por el valor de $3.264,00 (TRES MIL DOSCIENTOS SESENTA Y 

CUATRO DÓLARES AMÉRICANOS CON 00/100). Una vez analizado el 
punto, de forma unánime la Junta General Ordinaria y Universal de 

Accionistas RESUELVE: a) Aprobar los resultados del ejercicio económico 

2019, sin existir valores que distribuir a los accionistas en razón de la